

## Nu väntar vi på ny falkar

**Om allt går bra på Nordens Ark så kan vi få två kullar med pilgrimsfalkungar i år.**

En av kullarna kommer i så fall att placeras på vattentornet på Djäkneberget och en på Skallberget som förra året.

"Matingsgömslet" och hackingburen på Djäknebergstornet är klara (gardin saknas) för att ta emot falkungar. Matningsrör är på plats och inspektionshål finns för att kunna se falkarna både i buren och runt omkring. Nu väntar vi bara på att få en kull.

På vattentornet har byggts ett "hus", som



FOTO: STEN-OVE SANDELL

måste till för att vi som skall mata fåglarna kommer upp på taket osedda av falkarna.

"Huset" gjordes på plats. Falklådan är tillverkad i Anders garage och isärtagen i fem delar, tak, botten, rygg och två sidogavlar som sedan var lätt att frakta och sedan sätta ihop upp på taket.

Matningen sker som förra året genom ett rör mellan "huset" och lådan. Erik efterfrågar ett tyg som inte är för tungt men ogenomskinligt. Tyget sätts för öppningen på buren några timmar innan nätet som har suttit där tidigare tas bort. Det är för att falkarna skall lugna ner sig innan buren blir helt öppen. Ifjol hade vi en tunn filt som gick utmärkt, så om någon har ett passande tyg att sponsra falkarna med så vore det bra. Falkungarna kommer troligen i månadsskiftet juni-juli men beskedet om tidpunkten kommer senare.

### Vi behöver många volontärer!

Om du är intresserad av att hjälpa till, så hör av dig till Erik Westman tel. 073 023 8590, epost: ewestman@swipnet.se eller Daniel Green, 070 618 43 16, epost: daniel@birdsafanisweden.com.

## 30-årsjubileum i Hällefors

Den 5 maj bjöd Hällefors Ornitologiska Förening in till en fälgdag vid Knuthöjds mossen för att fira sina 30 år. Det blev en mycket regnig tillställning. Men det kom dryga 70 besökare trots det dåliga vädret. Klubben bjöd på korr, tipspromenad och deltagarna fick testa sina fågelkunskaper på 24 uppsatta bilder.

Vi är nöjda med arrangemanget. Vi obsade 27 arter under dagen bl.a. första göken. Smålom-men hade fin uppvisning för många besökare.

*Hälsningar från oss HOFare genom Gunde Persson*



## Ny Västmanlandsart den 27 maj 2012

FOTO: JÖRGEN LINDBERG



Som vanligt tog jag en promenad till Norsa, en tur på 4km, utmed hamnen som brukar innebära en del fågelmöten. Väl framme vid våtmarken så såg jag en brun kärnhök som flög lågt över vassen och över öarna och skrämde upp en del fåglar på sitt födosök.

På en av öarna lyfte en bronsibis i skräck över att ha en brun kärnhök efter sig. Hann egentligen inte bli förvånad utan tog fram kameran för att försöka dokumentera så mycket som möjligt. Bronsibisen tog några vändor över våtmarken samtidigt som jag ringde några skådare och larmade ut fågeln.

Bronsibisen började ta höjd och den drog sig sakta mot sydost. Tyvärr hann inga andra skådare fram innan den drog iväg för gott. Alltid lika kul att hitta något häftigt på sin hemmalokal. Det var bara en tidsfråga innan Norsa skulle "slå till" med något tungt.

Lyckligtvis hittades den dagen efter i Askö-viken. Från Asköviken drog den sedan iväg på eftermiddagen och kunde ses komma inflygande till Rysjön, Kvismaren på kvällen. Tidigt den 29:e drog ibisen iväg från Rysjön och hittades nästan 10 timmar senare vid Tri-berga på Öland, om det nu var samma fågel.

Text: Jörgen Lindberg

Bronsibisen, *Plegadis falcinellus*, har i det närmaste årligen observerats i Sverige sedan 1980-talet. Det vanligaste är att den observeras i södra och även i mellersta Sverige men 1975 fann man en individ så långt norr ut som Jämtland.

FOTO: ZSOMBOR KÁROLYI

